太原重工股份有限公司 关于为子公司代开保函的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人:太重(察哈尔右翼中旗)新能源科技有限公司(以下简称"察 右科技公司")为太原重工股份有限公司(以下简称"公司")的全资子公司,公 司对察右科技公司的担保不属于关联担保。
- 担保金额: 因业务需要,公司接受察右科技公司委托,作为申请人向中 国民生银行股份有限公司太原分行(以下简称"民生银行太原分行")申请开具预付 款保函1份,保函金额为人民币137.36万元。截至本公告披露日,公司已为被担 保人实际提供的担保余额为0元。
 - 本次担保不存在反担保。

一、代开保函情况概述

公司于2024年9月29日召开第九届董事会2024年第五次临时会议,于2024 年 10 月 18 日召开 2024 年第三次临时股东大会,审议通过了《关于为子公司提 供非融资性保函额度的议案》,同意公司根据实际业务需要为子公司代开非融资 性保函,在1亿元人民币或其他等值外币金额内循环操作。具体内容详见披露在 上海证券交易所网站上的《太原重工股份有限公司关于为子公司提供非融资性保 函额度的公告》(公告编号 2024-057)、《太原重工股份有限公司 2024 年第三 次临时股东大会决议公告》(公告编号 2024-060)。

二、为子公司代开保函的进展情况

公司分别于 2024 年 10 月、2025 年 1 月为太原重工(印度)有限公司向民 生银行太原分行申请开具预付款保函各1份,具体内容详见《太原重工股份有限 公司关于为子公司代开保函的进展公告》(公告编号: 2024-061)、《太原重工

股份有限公司关于为子公司代开保函的进展公告》(公告编号: 2025-001)。

因业务需要,近期公司全资子公司察右科技公司向公司提出代开保函申请。 公司为察右科技公司向民生银行太原分行申请开具预付款保函 1 份,保函编号为 0900DG25000074;保函金额为人民币 137.36 万元,保函已于近日送达受益人。

三、被担保人基本情况

名称:太重(察哈尔右翼中旗)新能源科技有限公司

法定代表人: 张建功

注册资本: 3.000 万元人民币

注册地址:内蒙古自治区乌兰察布市察哈尔右翼中旗科布尔镇西工业园区太重(察右中旗)新能源实业有限公司院内

成立日期: 2024年

经营范围:一般项目:风力发电技术服务;风力发电机组及零部件销售;陆上风力发电机组销售;新能源原动设备制造;新能源原动设备销售;矿山机械销售;矿山机械制造;冶金专用设备制造;专用设备制造(不含许可类专业设备制造);装卸搬运;道路货物运输站经营;海上风电相关装备销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

许可项目:建设工程施工;道路货物运输(不含危险货物);发电业务、输电业务、供(配)电业务;特种设备制造(除依法须经批准的项目外,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

股权结构:公司全资控股

被担保人财务状况:

单位: 万元

财务指标	2024年12月31日(经审计)	2025年04月30日(未经审计)
资产总额	22,103.81	24,670.69
负债总额	17,411.45	19,673.38
净资产	4,692.36	4,997.31
营业收入	14,709.61	11,167.95
净利润	45.67	258.38

四、预付款保函的主要内容

1、受益人

中国能源建设集团广东电力工程局有限公司

2、被担保对象

太重 (察哈尔右翼中旗)新能源科技有限公司

3、保函金额

人民币 137.36 万元

4、保函期限

保函的有效期自民生银行太原分行收到被担保对象提交的其指定账户收到 预付款金额的收款凭证之日起生效,至 2025 年 11 月 21 日止。

五、担保的必要性及合理性

本次新增保函事项系为全资子公司日常经营及业务拓展而提供的担保支持, 公司拥有对被担保方的控制权,担保风险可控,不存在损害公司及股东利益的情 形,不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及其控股子公司累计对外担保额为91,411.14万元,占公司最近一期经审计净资产的17.38%。其中,公司对控股子公司担保额度为10,000万元(实际担保余额1,411.14万元,已批准的担保额度内尚未使用额度8,588.86万元)。公司不存在对控股股东和实际控制人及其关联人的担保和逾期担保情况。

特此公告。

太原重工股份有限公司董事会 2025年5月29日